

Dnr 2024 KFN0089

Jessica Blohm, Bibliotekschef/Kulturchef  
Tel. 0345-18155  
E-post: jessica.blohm@hylte.se

Kultur- och folkhälsonämnden

## Svar på motion – pausa konstnärlig utsmyckning

### Förslag till beslut

Kultur- och folkhälsonämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:

Kommunfullmäktige avslår motionen.

### Beskrivning av ärendet

En motion gällande ”Pausa enprocentsregeln för konstnärlig utsmyckning vid byggnation” från Stina Isaksson (SD) har mottagits av kommunfullmäktige den 7 maj 2024, KF §48.

Stina Isaksson (SD) föreslår i motionen:

- Att Hylte kommun pausar enprocentsregeln för konstnärliga gestaltningar vid byggnation i Hylte Kommun.

Då kultur- och folkhälsonämndens verksamhetsområde berörs har motionen skickats på remiss till nämnden. Svar på remissen ska vara inlämnat till kommunledningsförvaltningen senast 20 december 2024.

1%-regeln avser konstnärlig utsmyckning för ny-, om- och tillbyggnationer och ingår i byggnationsbudgeten när beslut fattas. En majoritet av Sveriges kommuner och regioner har en tillämpning i den riktningen. Om det införs ett stopp för investeringar/byggnationer blir det också ett stopp för konstnärlig utsmyckning.

Just nu arbetar kultur- och folkhälsoförvaltningen inte aktivt med någon utsmyckning, utan frågan är aktuell för framtida investeringar. Förvaltningen föreslår att motionen bör avslås, utifrån att det är svårt att i nuläget uttala sig om framtida investeringar och framtida ekonomiska förutsättningar.

När man tar ställning till hur investeringsmedel ska prioriteras bör man också beakta att Hylte kommun har förhållandevis lite konstnärlig utsmyckning jämfört med andra kommuner.

### Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan.

### Handlingar i ärendet

- Motion – Pausa enprocentsregeln för konstnärliga gestaltningar vid byggnation
- Delegeringsbeslut – Motion gällande att pausa enprocentsregeln för konstnärlig utsmyckning vid byggnation, på remiss

**Beslutet skickas till**  
Kommunstyrelsen

Christer Grähs  
Kultur- och folkhälsochef

Jessica Blohm  
Kultur- och bibliotekschef